

Forum for kontroll og Tilsyn  
Postboks 41 Sentrum  
0101 OSLO

Vår saksbehandler: Torbjørn Berglann, tlf. 400 67 058  
E-post: torbjorn.berglann@konsek.no  
Deres ref.:  
Vår ref.: 16/120-10  
Oppgis ved alle henvendelser  
Vår dato: 19.04.2018

## Hørings svar om veileder: Hva kan kontrollutvalget forvente av oppgaveutførelse og kompetanse fra sekretariatet

Dette hørings svaret er skrevet av Konsek Trøndelag på vegne av samtlige kontrollutvalgssekretariat i Trøndelag; Fosen kontrollutvalgssekretariat, Fjell kontrollutvalgssekretariat, Trondeheim kommunes kontrollutvalgssekretariat og Konsek Trøndelag.

Innledningsvis vil vi gi uttrykk for at vi synes det er svært positivt at FKT tar mål av seg til å levere en veileder på dette viktige området. Høringsutkastet innfrir likevel ikke våre forventninger til en veileder med overskriften «Hva kan kontrollutvalget forvente av oppgaveutførelse og kompetanse fra sekretariatet». Én av grunnene til dette er at mandatet, å «beskrive standarder for utøvelse av sekretariatsfunksjonen, inkludert hva kontrollutvalget kan forvente å få av tjenester fra sitt sekretariat», er svært omfattende. Mange steder er det vanskelig å forstå hvem veilederen henvender seg til, sekretær eller kontrollutvalgsmedlem.

Utover dette har vi følgende generelle kommentarer:

- En veileder kan gjerne være løs i formen, dette går ofte på bekostning av presisjonen, vi mener at veilederen generelt er for lite poengtert
- Detaljeringsnivået er svært ulikt mellom de ulike avsnittene. Vi tror veilederen hadde blitt bedre med en mer konsistent utforming.
- Veilederen mangler en klar struktur. For eksempel kommer bestilling av revisjonsrapporter i avsnittet om bestiller-utførermødel. Tematisk hører dette etter vårt syn sammen med overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon.
- Et sentralt punkt i en veileder som dette er forholdet revisjon/kontrollutvalg/sekretariat. Dette bør omtales innledningsvis sammen med andre rammebetingelser.

Veilederen må tilpasses og forankres i ny kommunelov, for eksempel gjennom henvisninger til lov, forskrift og uttalelser fra departementet i fotnoter. Vi har ingen ytterligere kommentarer til høringsutkastet.

Med hilsen  
Konsek Trøndelag IKS

Torbjørn Berglann  
daglig leder

Dette brevet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur.

**Kopi til:**

Fosen kontrollutvalgssekretariat  
Kontrollkomiteens sekretariat i Trondheim kommune  
Kontrollutvalg Fjell IKS